
IJ" Allli(,l U lP A 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 
Resolución Ejecutiva Regional 

VISTO: 

El Oficio N° 047 -2013-GRNOPDI e Informe N° 056 - 2013-GRNOPDI mediante 
los 'cuales se propone para su aprobación la modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal - CAP por la modalidad de Reordenamiento de Cargos .de 
la Sede Presidencial del Gobiemo Regional de Arequipa y; 

CONSIDERANDO: 

Que. por Ordenanzas Regionales N° 010 Y N° 061-AREQUIPA. se 
aprueban la Modificación de la Estructura Orgánica y del Reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno Regional de Arequipa ; asimismo. los 
Cargos Clasificados y el Cuadro para Asignación de Personal correspondiente a la 
Sede Presidencial de la precitada Entidad. respectivamente; 

Que. la Resolución Ejecutiva Regional N° 101 - 2013 - GRNPR, en 
-=."". su Articulo 1 ° : "RESUELVE. Declarar en cumplimiento de la Sentencia de Vista 

~
~'" N~ 399-2010. emitida por la Primera Sala Civil de la Corte Superior de Justicia de 

'/ n ' ~ ' Arequipa. en el Expediente Judicial N° 00494-2007-0-0412.JM-CI-02. que la Sra . 
. ~ ¡ Yrina Marianella Delgado Huertas Del Pino. es trabajadora del Gobierno Regional 
i~ :;' de Arequipa . siendo su vínculo laboral de naturaleza permanente. bajo el régimen 

. """,}c ' del Decreto Legislativo 276 y su Reglamento el Decreto Supremo N° 005-90-
' .' PCM". Por lo que. una vez revisado el Cuadro para Asignación de Personal 

(CAP) de la Sede Presidencial. se determina la inexistencia de Cargo previsto. 
siendo necesario realizar previamente un Reordenamiento de Cargos. a efecto de 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el mandato judicial y la precitada Resolución 
Ejecutiva Regional; 

Que. asimismo. por Resoluciones Ejecutivas Regionales Nros. 037 y 958-
2011-GRNPR Y lo dispuesto por la Resolución Ejecutiva N° 189-2012-GRNPR se 
han realizado acciones de Reordenamientos en el CAP correspondiente a la Sede 
Presidencial • siendo pertinente incorporar los reordenamientos de cargos 
previamente citados. en un documento de gestión único que consolide. dichos 
reordenamientos de cargos . actualizando la información contenida en el indicado 
documento de gestión; . 

Que. el Artículo . 130 del Decreto Supremo. N° 043-2004-PCM. prescribe 
que el "Reordenamiento de cargos que no incidan en un incremento del 
Presupuesto Analltico de Personal no requerirá de un nuevo proceso de 
aprobación de CAP y podrá aprobarse mediante Resolución que corresponda al 
Titular de la Entidad".... . situación que se cumple en la propuesta de CAP 
reordenado; 

Que. en virtud a lo expuesto. corresponde aprobar el Reordenamiento de 
Cargos propuesto por la Oficina de Planeamiento y Des¡¡rrollo Institucional. el 
mismo que cuenta con las visaciones e Informe Técnico de Visto e Informe N° 291-
2013-GRNORAJ • respectivamente. 



De conformidad con lo regulado en la ley 27783, ley de Bases de la 
Descentralización; ley N° 27867 ley Orgánica de Gobiernos Regionales, sus 
modificatorias; Decreto Supremo N° 043-2004-PCM; la Ordenanza Regional N° 
010-AREQUIPA ; Ordenanza Regional N° 061-AREQUIPA; Resolución Ejecutiva 
Regional N° 101-2013-GRAlPR, conformidad de la Gerencia General Regional y 
Disposiciones complementarias y/o Modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 10 De la Aprobación del Reordenamiento de Cargos Clasificados 
y el Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de la Sede Presidencial del 
Gobierno Regional de Arequipa, 

Aprobar el Reordenamiento de Cargos Clasificados y el Cuadro para Asignación 
de Personal (CAP) correspondiente a la Sede Presidencial del Gobierno Regional 
de Arequipa, el mismo que en Folios quince (15 ) forma parte integrante de la 
presente, según el siguiente detalle: 

Alta Dirección; Órgano de Control y Defensa 

Gobierno Regional de 
Judicial; Órganos de Asesoramiento, Apoyo y Línea 

Arequipa Total de Cargos : 375 

Sede Presidencial Cargos Ocupados : 288 

Cargos Previstos : 087 

,~,~;¡;'" ARTíCULO 20 De la vigencia del Reordenamiento de Cargos 
/ ",'11. q6J;.'~. 

fl . ~EI Reordenamiento de Cargos que se aprueba en el Articulo precedente, tendrá tl !'Ieficacia al día siguiente de su promulgación y correspondiente publicación en el 
\~, .. :_,,~~ portal institucional del Gobierno Regional de Arequipa (www.regionareguipa.gob.pel. 

ARTíCULO 30 De la integración y responsabilidad de las modificaciones, 
resultado del Reordenamiento de Cargos. 

las modificaciones efectuadas como resultado del Reordenamiento de Cargos en 
el Cuadro para Asignación de Personal correspondiente a la Sede Presidencial, 
son de competencia de la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Ordenamiento Territorial- Ofic;¡ina de Planea miento y Desarrollo Institucional. 

los Cuadros para Asignación de Personal de las demás Unidades Ejecutoras del 
Gobierno Regional de Arequipa, progresivamente deberán integrarse al Cuadro 
para Asignación de Personal del Gobierno Regional de Arequipa. 

ARTICULO 40 De la Derogatoria de Normatividad 

Déjese sin efecto toda disposición según corresponda, en cuanto se oponga a la 
dación de la presente. 

Dada en la Sede de la Presidencia del Gobierno Regional de Arequipa, a los 
TRECE ( 13) días del mes de MA.."lZO del año Dos Mil Trece. 

REGISTRESE y COMUNíQUESE 

GOBIERNO REGIONALAREQUIPA . 

" .. : .. _ .... ifá:";~ 
. Dr. Jua~~ iIIén B~ 

P SIDENTE . 




































